



Interpellation – Hur ska Gävle kommuns företagsklimat förbättras?

Onsdagen 20 september presenterade Svenskt Näringsliv sin företagsklimatranking. Gävle kommun hamnade år 2023 på plats 266 av 290 kommuner, förra året hamnade vi på plats 271. I princip samma urusla resultat som de senaste åren.

Sedan tidigare vet vi att Gävle kommun, för tredje året i rad, tappar i den totala NKI-rankingen. År 2022 hamnade Gävle kommun på plats 155 av 196, ett tapp på tre platser jämfört med året innan och ett ras på 62 platser jämfört med starten av den föregående mandatperioden. Även om Gävle kommun fortsatt får godkända resultat så är den kraftigt negativa trenden mycket illavarslande. Det är ett kraftigt underbetyg på det näringslivspolitiska arbete som kommunledningen med Socialdemokraterna i spetsen drivit de senaste fyra åren, och av allt att döma ser det ut att fortsätta.

Gävle kommuns företagsklimat står still eller försämras (beroende på vilken av mätningarna man kollar på) när Sverige går mot att bli mer företagsvänligt. Den som står stilla i en föränderlig värld halkar snabbt efter. Det är mycket illavarslande.

I våras gav kommunalrådet med näringslivsansvar besked kring vilka nya politiska beslut som majoriteten avser att ta. Kortfattat var beskedet:

Förbättrad extern kommunikation och paketering av Gävle, fler dialogmöten (eller branschråd som det kallades) samt att göra internutbildningen Service till företag obligatorisk.

Dessa åtgärder är långt ifrån tillräckliga för att kraftigt förbättra Gävle kommuns företagsklimat. Nu när kommunalrådet med näringslivsansvar haft ytterligare flera månader på sig vill vi moderater ha besked vad mer som avses göra?

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd, Julia Cederstrand (C), följande:

- Är Julia Cederstrand (C) bekymrad över att Gävle kommun tappar kraftigt i den ena företagsklimatmätningen (NKI-rankingen) och stagnerat på en mycket låg nivå i den andra företagsklimatrankingen (Svenskt näringsliv)?
- Vilka nya politiska beslut, utöver det som presenterades på KF i juni, avser Julia Cederstrand (C) ta för att förbättra Gävles företagsklimat?

William Elofsson (M)